MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

MEMORANDO Nº 214.2024.SAL.1409156.2024.012961

Manaus, Data da Assinatura Digital.

A Sua Senhoria a Senhora

Sarah Madalena B S Côrtes

Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação

Portaria n.º 922/2024/SUBADM

Assunto: Análise da proposta de preço para o item 1 (Açúcar) do Pregão Eletrônico n.º 94011/2024-CPL/
PGJ.

Senhora Pregoeira,

Honra-me cumprimentá-la com o presente e, na oportunidade, em atenção ao Ofício nº
323.2024.CPL.1408065.2024.012961,  bem  como,  considerando  as  especificações
do Item 3  constantes  no  Anexo I  do  Termo de  Referência  nº  1.2024.SAL.1344536.2024.012961,
intitulado como Pedido de Aquisição de Material de Consumo nº 01/2024/SAL, doc nº 1348636, esta
Seção de Almoxarifado, conclui que o produto ofertado, pela empresa  R. B. FRANCISCO LTDA.,
consta como marca de referência, portanto a proposta está APROVADA.

Atenciosamente.

ELISSANDRA REBOUÇAS ARRUDA
Chefe da Seção de Almoxarifado

Documento assinado eletronicamente por Elissandra Rebouças Arruda, Chefe da Seção de
Almoxarifado - SAL, em 21/08/2024, às 14:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 1409156 e o código CRC CD4ADD5A.

2024.012961 v3

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0